Libri Quarti Esdre

La.

I

nio mensis septimi. Et erant filii israel in commorationibus suis. Et congregata est ois multitudo simul in area que est ab oriente porte sacre. Et direrunt esdre pontifici et lectori: ut afferret legem mosi q tradita e domino deo isrl. Et attulit esdras pontifex legem ois multitudini eoz a viro vsq ad mulierem et oib sacerdotib: audire legem nouilunio mensis septimi. Et legebat in area q est ante sacrā portā templi: a pma luce vsq ad vesperā coram viris et mulierib. Et dederūt oes sensum ad legē. Et stetit esdras sacerdos et lector legis sup ligneū tribunal qd fabricatū erat. Et steterūt ad eum matathias samus ananias acarias vrias ezechias et balsamus ad dexterā: et ad s. nistrā salde misael malachias abusthas sabus nabadias et echarias. Et assumpsit esdras librū corā ois multitudine: psidebat enī in glia in cōspectu oim. Et cū absoluisset legē oes recti steterūt: et bñdixit esdras dñm deū altissimū: deū sabbaoth omnipotē. Et rñdit ois pplos amen. Et eleuatis sursum manibus pcedentes in terrā adorauerūt dñm: iesus et banaeus et sarebias et iaddunus et accubus et sabathetus et calithes et acarias et ioradus et ananias et philius leuite: q docebāt legem dñi: et in multitudine legebant legem dñi: et pferabant singuli eos q intelligebant lectionem. Et dixit atharathes esdre pontifici et lectori et leuitis q docebāt multitudinē dñs: Dies hic sanctus ē domino. Et omnes flevāt cū audissent legē. Et dixit esdras: Bigressi g māducate pinguisima quęq: et bibite dulcissima quęq: et mittite munera his q nō habēt. Sanctus em̄ est hic dies dñi: et nolite mesti esse. Dñs em̄ clarificabit vos. Et leuite denūciabāt in publico oib dicētes: Dies hic sanctus ē: Nolite mesti esse. Et abierūt oes māducare et bibere et epulari et dare mūera his q nō habebāt: ut epulent. Magnifice enim sunt exaltati verbis qb edociti sūt. Et cōgregati sūt vniuersi in hierlm celebrare lēticia: sūt testamētū dñi dei israel.

Explicit liber Esdrē tertius

Incipit liber Esdrē quartus: Ca. I.

Et ber esdre prophete secundū: filij sarei filij acarei filij helchiē filij sadanie filij sadoch filij achitob filij achiē filij phinees filij heli filij ameriq filij aqei filij marimoth filij arna filij oqie filij borith filij abisei filij phinees filij eleazar filij aaron ex tribu leui: q fuit captiu in regione medoꝝ in regno artaxerxis regl psay. Et factū ē vbi dñi ad me dicēs: Glade et nūcia pplo meo facinora ipoꝝ: et filijs eoz iniqtates q̄s in me admiserūt: ut nūciēt filijs filioꝝ: q̄ peccata parētu ipoꝝ in illis creuerūt. Obliti enī mei sacrificauerūt dijs alienis. Nōne ego eduxi eos de terra

egypti: de domo fuitutis? Ipsi aut irritauerūt me: et psilia mea spreuerūt. Tu aut excute comā capi tis tui: et pice oia mala sup illos: qm nō obedieit legi meq: Popolū aut ē indisciplinat. Usq̄ eos sustinebo qb̄ tāta beneficia p̄stuli. Reges multos ppter eos subuerti: pharaonē cum pueris suis et oēm exercitū ei p̄cussi. Omnes gentes a facile eoz pdidi: et in oriente puinciarū duarū pplos tyri et sdonis dissipauit: et oēs aduersarios eorū interfeci. Tu vō loqre ad eos: dicens: Hec dicit domin⁹. Nēpe g vos q̄ mare trāsmeauit: et plateas vob invito munitas exhibui: Bucē vob dedi moysen: et aaron sacerdote: luce vob p̄ colūnā ignis p̄stuti: et magna mirabilia feci in vob. Tlos aut̄ mei obli ti estis: dic dñs. Hec dic dñs omnipotē: Cōturnir vob in signo fuit: castra vob ad tutelā dedi: et illuc murmurastis: et nō triumphastis in noie meo de p̄ditiōē ūmicoꝝ vñorū: s̄ adhuc nūc vsq murmu rastis. Ebi sūt bñficia q̄ p̄stuti vob: Nōne i deserto cū esuriretis p̄clamastis ad me dicentes: vt qd nos in desertū istud adduxisti iterficere nos. De lius nobis fuerat fuisse egyptijs: q̄ mori in deser to hoc. Ego dolui gemui vestros: et dedi vob māna in escā. Nōne angeloi manducaſtis. Nonne cū sitaretis petrā excidi: et fluxerit aq̄ in saturitate. H̄o ppter estus solijs arborejs vos teri. Divisi vob terras pingues: chananeos et pheregeos et philistinos a facie vestra proieci. Quid faciā vob ad huc dicit domin⁹? Hec dicit dñs omnipotē: In deserto cum essetis in flumine amoro finientes et blasphemantes nomē meū: nō ignē vobis p̄ blasphemis dedi: sed mittēs lignū in aquā dulce se ci flumen. Quid tibi faciam iacob: Nolusti obe dire iuda. Transferā me ad alias gentes: et dabo eis nomē meū: vt custodiāt legitima mea: Quoniam me dereliquistis: et ego vos derelinquam. H̄tentibus vobis a me misericordiam nō miserebor: quando inuocabitis me: ego non exaudiātis. Nōaculastis em̄ manus vestras sanguine: et pedes vestri impigni sunt ad cōmittenda homicidia. Nō quasi me dereliquistis: sed vos ipsos: dicit dominus. Hec dicit dñs omnipotē: Nonne ego vos rogaui: vt pater filios: et mater filias: vt nūtrix pullos suos: vt essetis mihi in pplo: et ego vobis in deū: et vos mihi in filios: et ego vobis in patrem. Ita vos collegi: vt gallina pullos suos sub alas suas. Nōdo autē quid faciā vobis? Projiciam vos a facie mea. Oblationem cū mibi at tuleritis: auertam faciem meā a vobis. Dies em̄ festos vestros et neomenia et circumcidiones re pudiā: ego misi pueros meos prophetas ad vos: q̄s acceptos interfecisti et lanastis corpora eoz: q̄z sanguinem exquirā: dicit dñs. Hec dicit dñs omnipotē: Dom⁹ via deserta ē: Projiciā vos sicut vēt stipulā: et filijs p̄creationē nō faciēt: qm māda tū meū neglexerūt: et qd malū ē corā me fecerunt. Tradā domos vras pplo venieti q̄ me nō audiētes credūt: qb̄ signa nō ostendi faciēt que p̄cepit:

Propheſe no videtur: membra Zehor pplo remēta grām et cā leuca: me nō videtis oculi: p̄pnu credēta ē dñi. Et nunc elat: et vide pplo remēta ab ocam abai iacob et iacob et c̄bē et abai et abdi et iacob et ionē et lobom agai: echariae et m̄bas domū vocatis et. Eccl̄ dñs: Ego edu os pp̄hetas q̄s audire scrutate: qd̄ mandata cōfūme dñlia. Mōder q̄ coles: Ite filiū: q̄ ego vidua sum u vos cū lēticia: et amisi vos. Lm̄ peccatis corā dño deo rāco fecistis. Nōdo autē qd̄ da sum: et derelicta: Ite filiū nōdā. Ego aut̄ te pater teli filiorū: q̄ noluerūt testamētū cōfūsionē et matrē eoz in ratiō eoz fiat. D̄sp̄gant in gant a terra qm sp̄euerūt faciūt: q̄ abscondis mōs p̄cē morare qd̄ faciem lodomē e iacet in pīcas glebis et aggē bo cos q̄ me nō audierūt: dici dñs ad eidram. Rūcia p̄ eī regnū hierlm: qd̄ datūr et ḡosāllorū: et dabo eis tabernaclū illū. Lignū vītē ent illis et nō laborabūt neq̄ fangabūti. Rogate vob dies paucos: vt in ē vob regnū: Englate: Letare triū cū malū: et cream bonū: nō. Mōder amplectere filio cū lēticia. Sicut colabā p̄fūdegā dicit dñs. Et refūscitabūt: et de monūmentis educarūt nōmē meū in isrl. Rūli timere: elegā dīc dñs: Nōrā nō adiūtā et bīcēmā: ad q̄p̄ filiū tibi arborejs duodecim grauā et tondē fontes flūtē lac et r̄s sepiētib̄s rofa et blā: i d̄ filios tuos. Tidūā iustifica: p̄ cura: claudū iūdā: nudū restū: ad visionē dantans meq admūna mūros tuos serua: mōsā cōmēda sepulcrō: et dā usq̄ venier redēs tua. Autrū mōsōfirma pedes eoz. Seruā: Rūli fangan. Cū em̄ vēne p̄p̄heal plorabit et tristis et cōfūsa em̄. Zelabit ḡētes:

Prophetas nō viderūt: t memorabunt iniqtatū eoz. Testor ppli venientis grām/ cuius puuli exultat cū lēticia: me nō vidētes oculis carnalib: sed spiritu credētes q̄ dixi. Et nunc frater aspice que glia: t vide pplim veniente ab oriēte: qb:dabo du- catum abraā/isaac et iacob et osee et amos t mi- chee et iobel et abdiē et ionē et naum et abacuk: sophonē/ aggei/ cachariē/ et malachie/ q̄ et ange- lus domini vocatus est. Capthi. II

B Ec dicit dñs: Ego eduxi populum istū de seruitute: qb: mandata dedi q̄ pueros meos, pphetas q̄s audire noluerūt: s̄ irrita fecerūt mea filia. M̄ dater q̄ eos generauit dicit il- lis: Ite filij: qr̄ ego vidua sum t derelicta. Educa- ui vos cū lēticia: et amisi vos cū luctu et tristitia. Qm̄ peccasti corā dño deo v̄o: t qd̄ malū ē co- rā eo fecisti. M̄odo aut̄ qd̄ faciā vobis: Egovi- dua sum: t derelicta: Ite filij: t petrite a dño misericordiā. Ego aut̄ te pater testē inuoco sup matrē filiorū q̄ noluerūt testamētum meū seruare/ vt des eis cōfusionē/ t matrē eoz in direptionē: ne gene- ratio eoz fiat. Disp̄gan in gētes noia eoz: dele- ant a terra/ qm̄ spreuerūt sacramētū meū. Vl̄ tibi assur: q̄ abscondis inīqs penes te. Sens mala me- morare qd̄ facerim sodomē et gomorre: qr̄u terra iacet in piceis glebis et aggerib: cinerū: Sic da- bo eos q̄ me nō audierūt: dicit dñs oipotēs. H̄ec dicit dñs ad esdrām. Nūcia pplo meo: qm̄ dabo eis regnū hierlm̄: qd̄ datur erā isrl̄. Et sumā mibi gloriā illoꝝ: t dabo eis tabernacula eterna q̄ ppa rauerā illis. Lignū vite erit illis in odore vnguēti: t nō laborabūt neq̄ fatigabunt. Ite t accipietis. Rogate vob dies paucos vt imorenſ. Vā paratū ē vob regnū: Vigilate: Estare cēlū et terrā. Cō- triui em̄ malū: t creau bonū: q̄r̄uio ego dīc do- min⁹. M̄ dater amplectere filios tuos: educa illos cū lēticia. Sicut coluba p̄firma pedes eoz: qm̄ te elegi dicit dñs. Et resuscitabo mortuos de locis suis: et de monumētis educam illos: qm̄ cognoui nomē meū in isrl̄. Noli timere mater filiorū: qm̄ te elegi dīc dñs: M̄ dittā tibi adiutoriū pueros meos esaiā et hieremā: ad q̄z s̄iliū sc̄ificauit: et paraui tibi arbores duodecim: grauatas varijs fructib:; et tonidē fontes fluētes lac et mel: et mótes imen- sos septē: h̄ntes rosā t liliū / i qb: gaudio implebo filios tuos. Vl̄duā iustifica: pupillo iudica: egēti da/orphanū tuere: nudū vesti: p̄fractū et debilem cura: claudū irridere noli: tutare mancū: et cēcum ad visionē claritatis meę admittē: Genē t iuuenē intra muros tuos serua: mortuos vbi iueneris signās cōmēda sepulchro: t dabo tibi p̄mā cessi- onē i resurrectione mea. Pausa t desce pp̄ls me- us: qr̄ veniet reges tua. Nutrix bona nutri filios tuos: p̄firma pedes eoz. Seruos q̄s tibi dedi: ne- mo ex eis interiet. Ego em̄ eos regrā de numero tuo. Noli fatigari. Cū em̄ venerit dies pressure: et angustie: alij plorabūt et tristes erūt: tu aut̄ hilari et copiosa eris. Zelabūt gētes: et nil aduersus te

poterūt: dicit dñs. M̄an⁹ meę tegēt te: ne filij tui gehennā videāt. Iocū dare mater cū filijs tuis: qr̄ ego te eripiām/ dicit dñs. Filios tuos dormiētes memorare: qm̄ ego eos educā de laterib: terre: et miscdiām cū illis faciā: qm̄ misericors sū: dicit do- min⁹ oipotēs. Amplectere natos tuos v̄sq̄dū ve- nio/ et prēstē illis miscdiām: qm̄ exuberant fontes mei: t grā mea nō deficiet. Ego esdras h̄ceptū ac- cēpi a dño in mōte oreb: vt irē ad isrl̄. Ad q̄s cum venire: reprobauerit me: t respuerūt mādatū dñi. Ideoꝝ vobis dico gētes: q̄ auditis t intelligitis: Expectate pastorem v̄m̄: requiē eternitati dabit vob: qm̄ in p̄ximo ē ille q̄ in fine sēculi adueniet. Marati estote ad h̄mia regni: qr̄ lux p̄petua luce- bit vob q̄ eternitatē t̄pis. Fugite v̄mbrā sēculi hu- ius: Accipite iocūditatē gl̄ie v̄rē. Ego testor pa- lā saluatorē meū: cōmēdaū donū accipite t ocū- damini: gr̄as agētes ei q̄ vos ad cēlestia regnava- cauit. Surgite et state: t videte numerū signatorū in cōuiuio dñi. Qui se de v̄mbra sēculi trāstuleūt splēdidias tunicas a dño acceperūt. Recipe sion numērū tūsi: et cōlude cādidatos tuos q̄ legē dñi cōpleuerūt. Filioꝝ tuorū quos optabas plenus ē numer⁹. Roga iperū dñi: vt sāctificeſ pp̄ls tu⁹ q̄ vocat̄ ē ab iūto. Ego esdras vidi in mōte siō tur- bā magnā quā numerare nō potui: et oēs cāticis collaudabāt dñm̄. Et in medio eorū erat iuuenis statura celsus: eminentior omnib: illis: t singulis eorū capitib: imponebat coronas et magis exal- tabaf. Ego aut̄ miraculo tenebar. Tūc interro- gaui angelum: t dīxi: Qui sūt hi dñe? Qui respō- dens dīxit mibi: H̄i sunt qui mortale tunicā de- posuerūt: t immortale sumpserūt: et cōfessi sūt no- mē dei. M̄odo coronant et accipūt palmas. Et dīxi angelō: Ille iuuenis q̄s ē q̄ eis coronas ipo- nit: t palmas in manus tradit. Et r̄ndēs dīxit mi- bi: Ipse est fili⁹ dei: quē in sēculo cōfessi sūt. Ego aut̄ magnificare eos cēpi: q̄ fortif p̄ noie dñi stete- rūt. Tūc dīxit mibi angel⁹: Glade annuncia pp̄lo meo: q̄lia et quāta mirabilia dñi dei vidisti.

B Vno tricesimo ruiuē ciuitatis Ca. III erā in babylone: t cōturbarūt sū sup cubi- culo meo recubens. Et cogitationes meę ascendeant super cor meū: qm̄ vidi desertionem sion: t abundantiā eorū q̄ habitabāt in babylo- ne. Et vētilatus est sp̄s me⁹ valde. Et cēpi loqui ad altissimū verba timorata. Et dīxi: O domina- tor dñe: tu dīxisti ab initio qm̄ plantasti terrā: et s̄ solus: t imperasti pplo: t dedisti adam corp⁹ mor- tuū: sed et ipsū signētū manū tuā erat: t insuf- flasti in eū spiritū vite: t fact⁹ est viuens corā te: et induxisti eū in paradiso quem plantauerat dē- tera tua ante q̄s terra aduētaret. Et huic mandasti diligere viā tuā: t p̄teruit eā: t statim instituisti in eo mortē et in nationib: eius: t nate sunt gētes et tribus et pp̄li et cogitationes: quaꝝ nō ē numer⁹. Et ambulauit vnaquęs gens in voluntate sua: t mira agebāt coram te: et spernebat p̄cepta tua.

Iterū aut̄ in tpe induxisti diluvium sup inhabitantes seculū: et p̄didisti eos. Et factū ē i vnoq̄oꝝ eoꝝ sicut adē mori: sic his diluvium. Dereliquisti autē vñ ex his noe cū domo sua: et ex eo iusti oēs. Et factū est cū cepissent multiplicari q̄ habitabāt super terrā: et multiplicauerūt filios et populos et gētes multas: et ceperūt iterato impietatē facere plus q̄ priores. Et factū ē cū iniqtatē facerent corā te: elegisti tibi virū ex his cui nomē erat abraam. Et dilexisti cū: et demonstrasti ei soli voluntatē tuā. Et disposuisti ei testamētū eternū: et dixisti ei vt non vñq̄ derelinq̄res semē eius. Et dedisti ei isaac: et isaac dedisti iacob et esau. Et segregasti tibi iacob: esau aut̄ separasti. Et factū ē iacob i mīlititudine magna. Et factū est cum educeres semen eius ex egypto: adduxisti sup mōtē sinā. Et inclinasti cēlos et statuisti terrā: et cōmouisti orbē: et tremere fecisti abyssos et cōturbasti seculū et trāsijt gloria tua portas q̄tuor ignis: et terremotus et spiritus et gelu: vt dares semini iacob legē et generatiōi isrl̄ diligētiā. Et n̄ abstulisti ab eis cor malignū: vt faceret lex tua in eis fructū. Cor enī malignū bauilans prim⁹ adam trāsgressus et victus est: s̄ et oēs qui de eo nati sūt. Et facta est p̄manēs infirmitas et lex cū corde pp̄li cū malignitate radicis: et discessit qd̄ bonū est: et māsit malignū. Et trāsierunt tpa: et finiti sūt anni: et suscitalisti tibi seruū nomine dauid: et dixisti ei edificare ciuitatē noīs tui: et offerre ibi in eadē thus et oblationes. Et factū ē b annis multis: et deliquerūt q̄ habitabant ciuitatē in oib⁹ facientes sicut fecit adā et oēs generaciones eius. Ut ebant enī et ipsi corde maligno. Et tradidisti ciuitatē tuā in manib⁹ inimicorū tuorū. Nūqd̄ meliora faciūt q̄ habitat babylonē: Et ppter hoc dñiabit̄ sion. Factū ē cū venissem huc et vidissem impietates: quaz nō ē numerus: et delinquentes multos: vidi alia mea hoc tricesimo āno et excessit cor meū: qm̄ vidi quō sustines eos peccantes: et peccasti impie agētib⁹ et p̄didisti pp̄lm tuum: et p̄seruasti inimicos tuos: et non significasti. Nihil memini quō debeat derelinq̄ via hēc. Nūqd̄ meliora facit babylō q̄ siō: aut alia gens cognovit te ppter israel: Aut q̄ trib⁹ crediderūt testamētis tuis sicut iacob: Quaz merces nō compauit: neq̄ labor fructificavit. Per trāsiens enī per trāsui in gentib⁹: et vidi abūdātes eas: et nō memorātes mādatorū tuorū. Nūc ergo pondera in stathera nostras iniqtates: et eoꝝ q̄ habitat i seculo: et nō inuenies nomē tuū nisi in isrl̄. Aut qm̄ nō peccauerūt in cōspectu tuo q̄ habitat terrā: aut q̄ gens sic obseruauit mandata tua: Hos quidem q̄ nomina inuenies seruasse mādata tua: gentes autem non inuenies.

Erespondit ad me angelus qui missus est ad me: cui nomem vriel et dixit mihi: Excedes excessit cor tuum in seculo hoc: et comprehenderem cogitas viam altissimi. Et dixi: Ita dñe meus. Et respondebat mihi et dixit: Tres vias missus sum unde:

re tibi: et tres similitudines pponere coram te: de quib⁹ mibi si renūcias eris vnam ex his: et ego tibi demōstrabo viā quā desideras videre: et docebo te vnde sit cor malignū. Et dixi: Loqre dñe me⁹. Et dixit ad me: Glade pōdera mibi ignis pond⁹: aut mensura mibi flatū venti: aut reuoca mibi diē que h̄terij. Et r̄ndi: et dixi: Quis natoꝝ poterit sa cere: vt me interroges de his. Et dixit ad me: Si essem interrogans te: dicens: quātē habitationes sūt in corde maris: aut quātē venē sunt in pauci- pio abyssi: aut quātē venē sunt sup firmamentū: aut q̄ sunt exitus padisi: diceres mibi fortassis: in abyssū non descendī: neq; in infernū adhuc: neq; in celū vñq; ascēdi: Nūc aut̄ nō interrogauit te ni- si de igne et vento et die p̄ quē trāsistī: et a q̄bus se parari nō potes: et nō r̄ndistī mibi de eis. Et dixit mibi: Tu que tua sūt tecū coadoleſcētia non po- tes cognoscere: Et quomodo poterit vas tuū ca- pere altissimi viam: et iam exteriū corruptio ſecū lo intelligere corruptionē euidētem in facie mea: Et dixi illi: Adelius erat nos nō esse: q̄ adhuc vi- uentes vivere in impietatib⁹: et pati et nō intelli- gere de qua re. Et r̄ndit ad me: et dixit: Profici- cens pfectus sum ad siluā lignorū campi: et cogi- tauerūt cogitationē: et dixerūt: Venite et eamus et faciam⁹ ad mare bellū: vt recedat corā nobis: et faciamus nobis alias siluas. Et similiter flue⁹ maris: et iþi cogitauerunt cogitationē: et dixerūt: Venite ascēdentes debellemus siluas campi: vt et ibi cōsumam⁹ nobis metiþis aliā regionē. Et factus ē cogitatus siluē in vanū: Venit enī ignis et cōsumpsit eam. Similiter et cogitat⁹ fluctuum maris: Stetit enī arena: et phibuit eos: Si enim essem iudex horū: quē incipes iustificare: aut quē cōdemnare: Et respondi: et dixi: Utiq; vanā co- gitationē cogitauerūt. Terra enī data est siluē: et mari loc⁹ portare fluctus suos. Et r̄ndit ad me: et dixit: Bene tu iudicasti: et q̄re si iudicasti tibimet- iþi: Quēadmodū enī fra siluē data ē: et mare flue- tib⁹ suis: sic q̄ sup terrā inhabitat quē sūt sup terrā intelligere solummodo possūt: et q̄ sup celos quē sup altitudinē celorū. Et r̄ndi: et dixi: Deprecoz dñe: vt mibi def sensus intelligēdi. Nō enī ro- lui infrogare de superiorib⁹ tuis: b̄ de his q̄ grās- eūt per nos q̄tidie: ppter qđ israel dat⁹ in oppro- briū gētib⁹ quē dilexisti pplm: dat⁹ ē tribub⁹ iþijs: et lex patrū nostrorū in interitū deductā ē: et di- positiones script⁹ nūsc̄ sūt: et p̄trāsiūm⁹ de ſeculo vt locut⁹: et vita nřa stupor et pauor: et nec digni- sum⁹ misericordiam pseq. Sz qđ faciet nomini suo qđ iuocatū ē sup nos: Et de his interrogauit: et r̄ndit ad me: et dixit: Si fuerit plurimum scrutat⁹ frequēt̄ miraberit. Qm̄ festinās festinat ſeculū p̄trāſire: et nō capit portare q̄ in futurū t̄pib⁹: iuſt̄l repromissa ūt: qm̄ plenū iuſticia ē ſeculū b̄ et firmitatibus. De qđ aut̄ infrogas dicā: Semiatū ē enī malū: et necdū venit deſtructio iþi⁹. Si ḡ nō iuersū fue- rit qđ semiatū ē: et diſcesserit loc⁹ ybi ſemiatū ē ma-

lū nō veniet ubi seminatū ē bonū: Qm̄ gramē se-
 minis mali seminatū est in corde adā ab initio: et
 quantū impietatē generauit vscq̄ nunc: et generat
 vscq̄ cū veniat area. Estima autē apud te+granū
 mali semini s̄ qntū fructū impietatē generauit: qñ
 secate fuerint spicē quāp̄ non ē numer⁹: qñ magnā
 aream incipiēt facere. Et r̄ndi et dixi: Quō et qn̄
 hēc: Quare modici et mali anni nr̄: Et r̄ndit ad
 me et dixit mihi: Nō festinas tu sup altissimū. Tu
 enī festinas inaniter eē sup ipm̄. Nā excessus tu⁹
 mult⁹: Nōne de his interrogauerūt aīe iustorū in
 promptuarijs suis dicētes: Vscq̄ spero sic: et qn̄
 veniet fructus areę mercedis nr̄: Et r̄ndit ad ea
 hieremiel archangel⁹ et dixit: Qn̄ impletus fuerit
 numer⁹ seminū in vob: qñ in stathera pōderauit
 sēculū et mēsura mēsurauit tpa et numero nume-
 rauit tpa: et nō cōmouit nec excitauit vscqdū im-
 pleat p̄dicta mēsura. Et r̄ndi et dixi: O dñator
 dñe: si et nos oēs pleni sum⁹ impietate. Et ne for-
 te ppter nos nō impleant iustorū areę: ppter p̄ctā
 inhabitātū sup trām. Et r̄ndit ad me: et dixit: Vla-
 de et utroga pregnantē si qn̄ impleuerit nouem
 mēses suos: adhuc poterit matrix ei⁹ retinere par-
 tū insemetiā. Et dixi: Non pōt dñe. Et dixit ad
 me: In inferno p̄mptuaria aīaz matrici assimila-
 ta sunt. Quēadmodū enī illa festinat q̄ parit effu-
 gere necessitatē part⁹: sic et hēc festinat reddere ea
 q̄ cōmēdata sūt. Ab utio tibi demōstrabit de his
 q̄ occupiscis videre. Et r̄ndi et dixi: Si inueni gra-
 tiā an̄ oculos tuos: et si possibile est: et si idone⁹ sū:
 demonstra mihi si plus q̄ hēritū sit: habet venire
 aut plura p̄trāsierūt supra q̄ futurū ē. Quid per-
 trāsui scio: qd autē futurū sit ignoro. Et dixit ad
 me: Sta sup dextrā ptem: et demōstrabo tibi in-
 terpretationē similitudinis. Et steti et vidi: et ecce for-
 nar ardens trāsijt corā me. Et factū est cum trāsi-
 ret flamā: vidi: et ecce supauit fum⁹. Post hēc trā-
 sijt corā me nubes plena aquę: et imisit pluviā im-
 petu multam. Et cū trāsisset impet⁹ pluvię supa-
 uerūt in ea gutte. Et dixit ad me: Cogita tibi. Si-
 cut crescit pluviā ampli⁹ q̄ gutte: et ignis q̄ fum⁹:
 sic supabundauit que trāsui mēsura. Supauert
 aut̄ gutte et fumus. Et oraui et dixi: Mutas viuo
 vscq̄ in dieb⁹ illis: Uel qd erit in dieb⁹ illis: R̄n-
 dit ad me et dixit: de signis de quib⁹ me infrogas
 ex parte possum tibi dicere: de vita aut̄ tua non sū-
 missus dicere tibi: sed nescio. Ca. V

A Et signis aut̄: ccce dies veniet in quib⁹ ap-
 prehendent̄ qui inhabitāt terram in censu
 multo: et abscōdef veritatis via: et sterilis
 erit a fide regio: et multiplicabit̄ inūsticia sup hāc
 quā ipē tu vides: et sup quā audisti olim: et erit im-
 positio vestigio q̄ nunc vides regnare regionē: et
 videbūt eā desertā: si aut̄ tibi dederit altissim⁹ vi-
 uere videbis post tertiam tubā: et relucescat subito
 sol noctū: et luna ter in die: et de ligno sanguis stil-
 labit: et lapis dabit vocē suam: et populi cōmoue-
 bunt: et regnabit quē nō sperat̄ qui inhabitāt sup

terrā: et volatilia cōmigrationē faciēt: et mare sodo-
 miticū pisces reijciet: et dabit vocē noctū quā nō
 nouerat̄ mīti: Dēs aut̄ audiēt vocē ei⁹. Et chaos
 siet p̄ loca multa: et ignis frequēter remittet: et be-
 stiē agrestes trāsmigrabūt: et mulieres menstrua-
 te parient monstr̄: et in dulcib⁹ aqua salse iueni-
 enē: et amici oēs semetipos expugnabūt: et abscō-
 def tūc sēlūs: et intellect⁹ sep̄ abit in p̄mptuarium
 suū: et queret̄ a multis: et nō iuenciēt: et multiplica-
 bit iūsticia: et inūsticia sup terrā. Et interroga-
 bit regio p̄mptā suā: et dicei: Nūqđ per te p̄trāsijt
 iūsticia iūstū faciēs: Et hoc negabit. Et erit in illo
 tpe: et sperabūt hoies: et nō impetrabunt: labora-
 būt: et non dirigen̄t vię eoz. Hēc signa dicere tibi
 p̄missum ē mīhi. Et si oraueris iterū: et ploraueris
 sicut et nūc: et ieuinaueris septē dieb⁹: audies ite-
 rato hor̄ majora. Et euigilauit: et corpus meū hor-
 ruit valde: et aīa mea labore auit ut deficeret. Et te/
 nuit me q̄ venit angelus q̄ loquebat̄ in me: et p̄for-
 tauit me: et statuit me sup pedes. Et factū ē i nocte
 sedā: et venit ad me salathiel dux ppl̄i: et dixit mi-
 hi: Ubi eras: Et quare vult̄ tu⁹ tristis: Aut nescis
 qm̄ tibi creditus ē isrl̄ in regione trāsmigrationis
 eoz: Exurge ḡ et gusta panē: et nō derelinq̄s nos
 sicut pastor gregē suū in manibus luporū malig-
 noz. Et dixi ei: Glade a me: et non appropies ad
 me. Et audiuit ut dixi: et recessit a me. Et ego ieu-
 nauit septē vñlans et plorās: sicut mīhi mā-
 dauit vriel angel⁹. Et factū est post dies septē: et
 iterū cogitationes cordis mei moleste erant mīhi
 valde: Et resumpsit aīa mea spiritū intellectus: et
 itez cepl̄ loq̄ corā altissimo f̄mones. Et dixi: Do-
 minator dñe ex oī silua terre: et oib⁹ arborib⁹ eius
 elegisti vineā vñicā: et ex oī terra orbis elegisti tibi
 souē vñā: et ex oib⁹ florib⁹ orbis elegisti tibi liliū
 vñū: et ex oib⁹ abyssis maris replesti tibi riūvñū:
 et ex oib⁹ edificatis ciuitatib⁹ sc̄ificasti tibimetip̄i
 sion: et ex oib⁹ creatis volatilib⁹ noīastri tibi colū-
 bam vñā: et ex oib⁹ plasmal pecoribus p̄uldisti
 tibi ouē vñā: et ex oib⁹ multiplicatis ppl̄is acq̄sisi-
 sti tibi pp̄lm̄ vñū: et ab oib⁹ p̄batā legē dōasti huic
 quē desiderasti pp̄lo. Et nūc dñe: vt qđ tradidi-
 si vñū plurib⁹: Et p̄parasti sup vñā radicē alias.
 Et disq̄didisti vñicū tuū in multis. Et p̄culauerit
 eū qui p̄tradicebant sponzionib⁹ tuis: quiq̄ tuis
 testamētis non credebāt. Et si odiēs odisti pp̄lm̄
 tuū: tuis manib⁹ debet castigari. Et factū ē cū lo-
 cut⁹ eēm f̄mones: et missus ē angel⁹ ad me q̄ aīve-
 nerat ad me hēritā noctē: et dixit mihi: Audi me
 et instruā te: et intēde mīhi: et adjiciā corā te. Et di-
 xi: loq̄re dñe me⁹. Et dixit ad me: Glade tu i exces-
 su mētis fact⁹ es p̄ isrl̄. An pl̄ dixeristi eū q̄ eū
 fecit: Et dixi ad eū: Nō dñe: si dolēs locutus sum.
 T̄orquēt eīn me renes mei p̄ oēm horā q̄rētē app̄
 hēdere semitā altissimū: et iūstigare p̄tē iudicij ei⁹.
 Et dixit ad me: Nō potes. Et dixi: Quare dñe?
 Ad qđ nascebar: aut q̄re nō siebat matrix ma-
 tris meę mīhi sepulchrūni: vt nō viderem̄ labore